Diário Oficial

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)
Taquaraçu de Minas-MG, 03 de março de 2023 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2023 |Nº XXVII– Lei Municipal nº 853/2014.

1

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 09/2023

O Município de Taquaraçu de Minas, em cumprimento ao disposto da Lei Federal n.º 8.666/93 e suas

alterações. TORNA PÚBLICO a abertura de Processo Licitatório n.º 016/2023, modalidade Pregão

Eletrônico n.º 09/2023, com abertura no dia 17 de março de 2023 às 14:00 horas, no endereço eletrônico

www.comprasgovernamentais.gov.br, cujo objeto é o Registro de Preços de Britas, Pó de Pedra e Areias,

para atender as necessidades das Secretarias Municipais. Informações complementares poderão ser

obtidas à Rua Dr. Tancredo Neves, 225, centro, ou pelo telefone (31) 3684-1111 > Taquaraçu de

Minas/MG, 03/03/2023. Marcílio Bezerra da Cruz – Prefeito Municipal.

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 09/2023

O Município de Taquaraçu de Minas, em cumprimento ao disposto da Lei Federal n.º 8.666/93 e

suas alterações. TORNA PÚBLICO a abertura de Processo Licitatório n.º 033/2023, modalidade

Pregão Presencial n.º 09/2023, com abertura no dia 16 de março de 2023 às 09:00 horas, cujo

objeto é Contratação de serviços de Buffet na realização da VIII Conferência Municipal de Saúde

no Município de Taquaraçu de Minas. Informações complementares poderão ser obtidas à Rua Dr.

Tancredo Neves, 225, centro, ou pelo telefone (31) 3684-1111 > Taquaraçu de Minas/MG,

03/03/2023. Célio Marcolino da Fonseca – Secretário Municipal de Saúde.

RESULTADO DO PROCESSO Nº 034/2023 - INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 01/2023

A Prefeitura Municipal de Taquaraçu de Minas, através do Agente de Contratação, torna público o

resultado do Processo nº 034/2023, Inexigibilidade de Licitação nº 01/2023, na forma que segue:

Nº  VENCEDOR ITEM VALOR TOTAL ESTIMADO R$

01 PINTO FERNANDES

SOCIEDADE IND

ADVOCACIA

Prestação de serviços jurídicos de

consultoria especializados para

questões de matérias de alta

complexidade e não corriqueiras,

com ênfase em controle interno

R$ 49.500,00

http://www.comprasgovernamentais.gov.br/

Diário Oficial

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)
Taquaraçu de Minas-MG, 03 de março de 2023 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2023 |Nº XXVII– Lei Municipal nº 853/2014.

2

dos atos administrativos,

realizando diagnósticos e ações

de conformidade pública,

permitindo melhor subsidiar

decisões administrativas,

identificando erros e sugerindo

propostas, buscando a higidez e

conformidade administrativa de

maneira transparente e eficaz.

Autorização de Contratação: Prefeito Municipal ou Secretário Municipal de Administração.

Condições: Conforme ata de julgamento e demais documentos contidos no processo.

Taquaraçu de Minas/MG, 03 de março de 2023. Ana Paula da Silva Braga -  Agente da Contratação

EXTRATO DO CONTRATO Nº 12/2023

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 012/2023

TOMADA DE PREÇOS Nº 04/2023

CONTRATANTE: Município de Taquaraçu de Minas-MG

CONTRATADO: CADROS ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA

CNPJ: 17.255.696/0001-08

Diário Oficial

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)
Taquaraçu de Minas-MG, 03 de março de 2023 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2023 |Nº XXVII– Lei Municipal nº 853/2014.

3

OBJETO: Contratação de empresa para Recapeamento Asfáltico nas Praças Pedro Moacir Pinto, José

Brasetti e Rua Joaquim Sérgio de Barros.

VALOR TOTAL: R$ 303.019,72 (trezentos e três mil dezenove reais e setenta e dois centavos).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02.06.01.15.451.0005.1033.4.4.90.51.00 (Fonte 1.701)

VIGÊNCIA: 03/03/2023 à 02/06/2023

ASSINATURA: 03/03/2023

Ana Paula da Silva Braga - Presidente da CPL

		2023-03-03T16:56:31-0300
	MUNICIPIO DE TAQUARACU DE MINAS:18302315000159